

事業活動計算書

（自）令和4年4月1日 （至）令和5年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益				
	会費収益	1,409,500	1,483,000	-73,500	
	寄附金収益	1,176,074	38,191,594	-37,015,520	
	経常経費補助金収益	91,016,616	92,689,026	-1,672,410	
	受託金収益	165,947,020	166,942,520	-995,500	
	事業収益	1,852,980	1,788,600	64,380	
	介護保険事業収益	8,885,979	7,241,131	1,644,848	
	障害福祉サービス等事業収益	83,188,936	81,235,958	1,952,978	
	その他の収益	3,061,720	2,044,335	1,017,385	
	受取利息配当金収益	202	203	-1	
自動販売機事業収益	568,849	494,062	74,787		
	サービス活動収益計(1)	357,107,876	392,110,429	-35,002,553	
費用	人件費	295,315,908	285,334,020	9,981,888	
	事業費	32,488,549	43,286,122	-10,797,573	
	事務費	30,634,963	29,556,358	1,078,605	
	分担金費用	26,250	18,750	7,500	
	助成金費用	567,694	274,923	292,771	
	負担金費用	287,960	296,960	-9,000	
	減価償却費	2,553,529	3,062,013	-508,484	
	サービス活動費用計(2)	361,874,853	361,829,146	45,707	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-4,766,977	30,281,283	-35,048,260	
サービス活動外増減の部	収益				
	その他のサービス活動外収益	0	69,105	-69,105	
		サービス活動外収益計(4)	0	69,105	-69,105
	費用				
支払利息	50,275	70,290	-20,015		
	サービス活動外費用計(5)	50,275	70,290	-20,015	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-50,275	-1,185	-49,090	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	-4,817,252	30,280,098	-35,097,350	
特別増減の部	収益				
		特別収益計(8)	0	0	0
	費用				
	固定資産売却損・処分損	3	6,912	-6,909	
その他の特別損失	0	815,000	-815,000		
	特別費用計(9)	3	821,912	-821,909	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	-3	-821,912	821,909	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-4,817,255	29,458,186	-34,275,441	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	34,052,885	42,236,318	-8,183,433	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	29,235,630	71,694,504	-42,458,874	
	基本金取崩額(14)	0	0	0	
	基金取崩額(15)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(16)	1,414,275	466,381	947,894	
	その他の積立金積立額(17)	3,589,072	38,108,000	-34,518,928	
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	27,060,833	34,052,885	-6,992,052	